34. De filiis Bani, Maaddi, Amram et Vel,

35. Baneas, et Badaïas, Chelau,

36. Vania, Marimuth, et Eliasib,

37. Mathanias, Mathanai, et Jasi,

38. Et Bani, et Bennui, Semei,

39. Et Salmias et Nathan, et Adaias,

40. Et Mechnedebai, Sisaï, Sarai,

41. Ezrel, et Selemias, Semeria,

42. Sellum, Amaria, Joseph.

43. De filiis Nebo, Jehiel, Mathathias, Zabad, Zabina, Jeddu et Joel, et Banaia.

44. Omnes hi acceperunt uxores alienigenas, et fuerunt ex eis mulieres quae perperant filios.

## TRANSLATIO EX HEBRAEO.

1. Et cùm orásset Hezra, et confessus esset flens, et cedidisset coram domo Dei, congregati sunt ad eum de Israel cœtus multus valde virorum, mulierum, et parvolorum, quoniam flevit populus multo fletu. — 2. Et respondit Sechenian filius Jechiel de filiis Helam, et dixit ad Hezra: Nos pravaricati sumus in Deum nostrum, et duximus uxores alienigenas de populis terre, sed nunc est spes Israel super hoc. — 3. Nunc enim percutiamus fodus cum Deo nostro, ut educamus omnes uxores, et natos ex eis, secundum consilium Domini, et paventium præceptum Dei nostri; et secundum legem fiat. — 4. Surge, quia ad te pertinet res, et nos erimus tecum: confortare, et fac. — 5. Et surrexit Hezra, et adjuravit principes sacerdotum, et Levitarum, et omnem Israel, ut facerent secundum verbum hoc, et juraverunt. — 6. Et surgens Hezra à facie domus Dei, abiit ad cubiculum Jehochanan filii Eliasib, et abiens illuc, panem non comedit, et aquam non bibit: Ingebatur enim super pravaricazione transmigrationis. — 7. Et transire fecerunt vocem per Iehudah, et Jerusalaim omnibus filiis transmigrationis, ut congregarentur in Jerusalaim. — 8. Et omnis qui non venerit in tribus diebus juxta consilium principum, et seniorum, peribit omnis substantia ejus, et ipse separabitur à cœtu transmigrationis. — 9. Et congregati sunt omnes viri Iehudah et Benjamin in Jerusalaim intra triduum, eratque ipse mensis nonus, in vicesim mensis: et sederunt omnis populus in platea domus trementes propter rem, et propter pluvias. — 10. Et surrexit Hezra sacerdos, et dixit ad eos: Nos pravaricati estis, et duxistis uxores alienigenas, ut adderetis delicto Israel. — 11. Et nunc date confessionem Domino Deo patrum vestrorum, et facite voluntatem ejus, et separamini à populis terre, et ab uxoris alienigenis. — 12. Et responderunt omnis cœtus, et dixerunt vox magna: Sic, secundum verbum tuum nobis est faciendum. — 13. Sed populus multus et tempus pluviarum est, et non est vis ad standum foris, et opus non est diu unius, neque duorum, quia multi sumus qui pravaricati sumus in hoc. — 14. Stetit obsecro, principes nostri in universo cœtu, et omnis in urbibus nostris qui duxit uxores alienigenas, veniat temporibus statutis, et cum eis sint seniores singularium civitatum, et judices ejus, usque ad avertendum iram furoris (aversionem furoris ira) Dei nostri à nobis propter hoc. — 15. Verumtamen Jonathan filius Hassel, et Jachaziah filius Tichuah consti-

50. Des fils de Phahath-Moab, Edna, Chala, Banias, Maasias, Mathanias, Béséléel, Bennui et Manassé.

51. Des fils de Hérem, Eliézer, Josué, Melchias, Sémerias et Siméon,

52. Benjamin, Maloch, Samarias.

53. Des fils d'Hasom, Mathanai, Mathatha, Zabad, Eliphélet, Jermai, Manassé et Sémeri.

54. Des fils de Bani, Maaddi, Amram et Vel,

55. Banéas, Badaïas, Chélaï,

56. Vania, Marimuth, Eliasib,

57. Mathanias, Mathanai, Jasi,

58. Bani, Bennui, Sémeri,

59. Salmias, Nathan, Adaias,

40. Mechnedebai, Sisaï, Sarai,

41. Ezrel, Sélemias, Sémeria,

42. Sellum, Amaria, et Joseph.

45. Des fils de Nébo, Jehiel, Mathathias, Zabad, Zabina, Jeddu et Joel.

44. Tous ceux-ci avaient pris des femmes étrangères; et il y avait de ces femmes qui eurent des enfants.

## COMMENTARIUM. CAPUT X.

tuti fuerunt super hoc, et Mesullam, et Sabbethoi Levites adjuverunt eos. — 16. Et fecerunt sic filii transmigrationis, et separati sunt Hezra sacerdos, et viri principes familiarum per domum patrum suorum, et universi ipsi per nomina, et sederunt in die una mensis decimi, ut quererent rem. — 17. Et perfecerunt opus in omnibus viris qui duxerunt uxores alienigenas usque ad diem primum mensis primi. — 18. Et inventi sunt de filiis sacerdotum, qui duxerunt uxores alienigenas: de filiis Jesub filii Josadach, et fratribus ejus, Mahaseiah, et Elihezer, et Jarib, et Chedalah. — 19. Et dederunt mannum suam, ut educerent uxores suas: et delinquentes expiationem fecerint in ariete pecorum pro deficitu suo. — 20. Et de filiis Immer, Chanau, et Zebadiah. — 21. Et de filiis Harim, Mahaseiah, et Eliab, et Semahaib, et Jechiel, et Huzziah. — 22. Et de filiis Paschur, Eliohenai, Mahaseiah, Ismael, et Nathaniel, Jozabah, et Elhasal. — 23. Et de Levitis, Josabah, et Simhi, et Cheleah, qui et Cheletha, Pethachiah, Jehudah, et Elihezer. — 24. Et de cantoribus, Eliasib; et de janitoribus, Sallum, et Thelem, et Uri. — 25. Et de Israel: de filiis Parhos, Ramiah, et Jeziyah, et Malchiah, et Miham, et Elhazar, et Malchiah, et Benayah. — 26. Et de filiis Helam, Mathanai, Zerahiah, et Jechiel, et Habd, et Jeremoth, et Elijah. — 27. Et de filiis Zattith, Eliohenai, Eliasib, Mathanai, et Jeremoth, et Zabad, et Haziza. — 28. Et de filiis Bebil, Jehochanan, Chananiah, Zabbai, et Hathlai. — 29. Et de filiis Bani, Masullam, Malchue, et Hadaiah, Jasub, et Seal, Jeremoth. — 30. Et de filiis Pachath Moab, Hadna, et Chelal, Benayah, Mahaseiah, Mathanai, Bessalel, et Bennui, et Menasseh. — 31. Et de filiis Charim, Elihezer, Isiah, Malchiah, Semahiah, Simhi. — 32. Benjamin, Malchue, Semariah. — 33. De filiis Chosum, Mathenai, Mathathah, Zabad, Eliphélet, Jermai, Menasseh, Simhi. — 34. De filiis Bani, Malohai, Hamram, et Vel. — 35. Benayah, Bediah, Cheluhu. — 36. Vaniah, Meremoth, Eliasib, — 37. Mathanai, Mathenai, et Jahasai. — 38. et Bani, et Bennui, Simhi. — 39. et Selemeiah, et Nathan, et Hadaiah. — 40. et Machnadebai, Sasai, Sarai, — 41. Hazarel, et Selemeiah, Semariah. — 42. Sallum, Amariah, Joseph. — 43. De filiis Nebo, Jehiel, Mathithiah, Zabad, Zebibah, Jadau, et Joel, Benayah. — 44. Omnes hi acceperunt uxores alienigenas, et erant ex eis mulieres, et quae posuerunt filios.

## COMMENTARIUM.

VERS. 1. — ET CONFESSUS ESSET, sub, peccata sua et populi. ET CECIDISET. Alii: ET DEMITTERET SIESE: sub, in terram, id est, cùm esset humi prostratus. CORAM DOMO DEI, in atrio israelis, ut videtur nobis. FLEVIT, vel, flevat(1).

(1) VERS. 1 — ESDRA JACENTE ANTE TEMPULM DEI; in magno populi atrio; à regione orientalis portæ atrii Sacerdotum. Viri, mulieres, pueri, nūquā circūlum Esdram sese collocerunt, si stellis in atrio Sacerdotum. (Calmet.)

Fecit hoc Esdras, ut populum ad penitentiam in veteratu abusus ducenti alienigenas, suā oratione et fletu impelleret; ipse enim confiteruit et deflet hic peccatum non suum, sed populi ejusque personam et peccatum in se suscipit (enq; ac fecit Christus, cujus Ekdras hic est typus), ostenditque publicam orationem instituit, cum genitu et lacrymis prostratus in terra; et jacens ante templum, quasi indignum se existimat qui templum ingreditur, ibique oraret; utque ante templum orans et ploras, ut habent Septuag., a toto populo circumfuso audiretur. (Corn. à Lap.)

Lorsq; Esdras priait de cette sorte, qu'il implorait la miséricorde de Dieu, qu'il pleurait et qu'il était étendu par terre devant le temple de Dieu, une grande foule du peuple... s'assembla autour de lui, et... versa une grande abundance de larmes. L'exemple agit presque toujours plus efficacement que les paroles. Si le prêtre Esdras avait parlé avec force contre Israël, et s'il s'était contenté d'inventer contre les désordres auxquels ils s'étaient abandonnés, on

VERS. 2. — RESPONDEIR, idest, locutus est. SCHENIAH FILIUS JECHIEL, vel hic loquitur non sū, sed populi nomine, vel in sequente catalogo inf. v. 20, ubi recensentur, qui duxerant uxores alienigenas omisso est. At inter reos habentur Jechiel, et sex ex filiis Helam. ET DUXIMUS. Syr. et Arab. cohabite fecimus. DE POPULIS eut vu peut-être assez peu de fruit de ses discours. Et ce peuple, naturellement obstiné, aurait résisté, selon sa coutume, à la force des seules réprimandons. Têtes dures, leur dit autrefois le premier des saints martyrs, hommes incrédules de cœur et d'oreilles, vous résistez toujours au Saint-Esprit, et vous êtes tels que vos pères ont été.... Vous qui avez reçu la loi par le ministère des anges, et que ne l'avez pas gardée. Esdras, éclaireur de la lumière de l'Esprit de Dieu, prend donc une voie sans comparaison plus forte que les paroles. Il se tient couché devant le temple; il prie; il pleure; il implore la miséricorde de Dieu; il se confond avec les pecheurs; il représente aux yeux du Seigneur, d'une part, ce qui les rendait inexcusables devant sa justice, et, de l'autre, le sujet qui leur restait d'espérer encore en sa divine bonté, à cause de la fidélité de ses promesses. Enfin, la posture d'un saint prêtre couché par terre et gémissant pour eux tous, et une prière si touchante et accompagnée d'une si profonde humilité, à la force d'amollir ces cœurs de pierre, et tire, pour parler ainsi, de ces rochers les eaux de la pénitence qui sont les larmes. (Sacy.)

TERRE, id est, quae sunt de filiis populum alienigenarum. **SED NUNC EST SPES**, id est, aliquid spēi est Israeli ut convertatur ad Dominum et respicat, q. d., nos quidem peccatores sumus: at Deus noster misericors est. Alii exponunt: *Spes est Israeli*, ac si dicat, possunt Israelitae abdicere se a uxores suas alienigenas. Alii: *Nunc ergo si est spes Israeli super hoc, nunc, inquam, percutiamus*, etc. Alii, *Nunc autem est spes Israeli super hoc* (1)?

(1) VERS. 2. — **SECHENAS FILIUS JEHEIEL.** In tertio Esdrae 8, 95, appellatur *Jehochanan Jeheiel*. Nomen Sechenes non legitur inter eos qui uxores profanas adsciverant, descriptos inferiori, v. 20. Legitur vero *Jeheiel*, v. 26. Ceterum verisimilissimum est, hunc ex illis fuisse, qui *Babylonem cum Esdrā redierunt*. Quare cum hic reorum verba usurpat, loquitur nomine populū, quem ad humilium criminis sui confessionem inducit.

S. EST PONTIFEX IN ISRAEL SUPER HOC. Hebreus: *Nunc exceptio Israeli super hoc*. Spērātum est populus fore ut à Deo veniam criminis impietatis; neque enim malum est desideratum. Reddi etiam potest: *Catus est in Israele super hoc*. Populus coivit, vel catus populi habendus est, ut huic malo medicina adhibeatur. Legimus v. 1, populū convenisse ad Esdram, ut illum hoc crimine morarentem videt. (Calmet.)

VERS. 2, 3. — *Nous avons violé la loi de notre Dieu. Nous avons épousé des femmes des nations étrangères. Et maintenant, si Israël se repente de ce péché, faisons alliance avec le Seigneur notre Dieu, chassons toutes ces femmes avec ceux qui en sont nés, etc.* Celui qui parle en ce lieu au nom de tout Israël pouvait bien n'être pas coupable lui-même du violement de la loi, son nom n'étant point marqué dans la suite avec ceux des autres. Et ainsi il parlait peut-être par le même esprit de charité qui faisait parler Esdras, comme s'il avait porté les péchés du peuple. Mais, quoi qu'il en soit, considérons dans ses paroles les marques certaines d'un vrai repentir. Et maintenant, dit cet homme, si Israël se repente de ce péché, chassons toutes ces femmes avec ceux qui en sont nés, nous conformant à la volonté du Seigneur, et de ceux qui révèlent ses préceptes. Il ne suffisait donc pas à Israël de verser des larmes comme il le fit; car Dieu demande de dignes fruits de pénitence. Et ces fruits étaient de se séparer de celles avec lesquelles les Israelites s'étaient unis contre sa loi, et qui leur avaient été un vrai sujet de scandale, en les engageant dans les abominations de leur infidélité. Ce peuple était, dans la disposition très sincère de témoigner au Seigneur, son repentir par ses œuvres, puisqu'celui qui portait pour lui la parole au saint prêtre Esdras, s'engagea pour lui à faire tout ce qui serait conforme à la volonté de Dieu et à la lumière de ceux qui étaient de la vénération pour ses préceptes, et qu'il demanda au nom du peuple, que toutes choses se fissent selon la loi. C'était la disposition la plus parfaite qu'il put être, dans le dessin qu'il avait de flétrir la colère de Dieu, si justement irrité contre lui, puisque ce n'est nullement

VERS. 3. — **PERCUTIAMUS FOEDUS**, etc., q. d.: Repiscamus abjiciendo uxores nostras alienigenas. Uxores; sub, alienigenas, ut paulo post, v. 10. **ET NATOS EX EIS**, id est, liberos eorum (1). Apud Hebreos vigebat ius illud, ut ea quæ lege prohibentur, si fuerint facta, non solùm iniuria, sed pro infectis etiam habeantur (Grot.). Præterea Judæi privilegio libelli repudi sibi permitti usi sunt merito ad matrimonia tam periculosa et contra legem inita dissolvens. Filius vero jubenter matrem sequi, ut in illicitis nuptiis fieri solet; et ne educati in superstitionibus altos filios corrumpent, et ne ipsorum amor patres sollicitaret ad matres revocandas. Probabilest est matribus et liberis de annuis alimentis provisum esse.

Vers. 4. — **SURGE.** Jacobat enim humili. **AN TE** pertinet res, ad verbum, *super te res*, id est, tuum est istud facere. Er nos erimus *tecum*, id est, nos aderimus, ac favebimus tibi, feremusque opem. **CONFORTARE ET FAC**, id est, forti animo aggredire rem ipsam. His verbis utuntur Hebrewri ad exhortationem (2).

aux malades à déterminer ce qu'ils doivent faire, mais aux autres qui ont la lumière et la crainte du Seigneur, et qu'il était juste que cette loi du Dieu même qui redresserait ce qui avait été fait contre la loi; la règle de la vérité étant, comme dit saint Augustin, une règle qui ne plaît point, pour se conformer à la volonté de l'homme; mais à laquelle notre volonté doit nécessairement se rendre conforme, pour dire droite. (Sacy.)

(1) Arbitrii sunt quidam, filios cum matribus extorres actos non fuisse, sed jussos sollemmodo circumdati atque edueari ad legis præcepta in scholis publicis, ab oculis patrum surorum remotos, ne forte puerorum aspectu matribus pietate impudenter, et non constanter abjecti essent. Sed opere hec male fulta nutat. Narrat inferius, v. 42, Scriptura, plures ex hisce dimissis uxoriis filios peperisse; quo innu videtur, sed in hac re indulgentia datum, sed omnes inexorabilis severitate ejectos fuisse. Credibile tamen est, quod in rei executione nihil omnissim fuisse temperamenti, quod per Dei legem licet, ac postularet humanitas, ne in sevitem rueretur. (Calmet.)

Potes an saltem non nimis durum, abjicere etiam filios proprii qui de uxoriis alienigenis nati erant. — Respondeo cum Cajet.: Non abjicentibus prorsus et absoluti filios illos suis, quasi nullam eorum curam deinceps haberent; sed *juxta voluntatem*, Heb. et Graec., *consensu Domini*, et plurim virorum qui timent legem Dei. Nempe ex horum præscripto dimittantur à se filios ad aliquam pedagogia, ubi a probis prefectis instituuntur, pauperes è publico arario, divites è peculio parentum. Et sanè sic expediens erat, non si liberi penes parentes romanissent, assiduo eorum intuitu, et amore inde exardescente, animi parentum at metus repetandas accenderentur. (Tirinus.)